REQUERIMENTO

Apresentado por: Grupo Municipal do Bloco de Esquerda

Dirigido a: Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Almada

Assunto: Rotunda situada em frente ao Hospital Particular de Almada

Exmo. Sr. Presidente,

A rotunda que foi implementada em frente ao Hospital Particular de Almada, na
Cova da Piedade, apresenta um aspecto de rotunda provisória, em estado de
degradação, com sinalizadores partidos e arrancados, substituídos actualmente
por caixas de plástico.

Esta rotunda encontra-se na entrada da Cova da Piedade, vindo de Cacilhas.
Pensamos que aquele local devia merecer mais atenção e ser cuidado de uma
forma mais definitiva, facilitando uma circulação segura e tendo um aspecto
mais agradável.

A questão que colocamos é a de saber se a CMA tem algum projecto para
resolver esta situação e quando se prevê a sua concretização.

Aguardando resposta, enviamos os nossos melhores cumprimentos.

O Grupo Municipal do Bloco de Esquerda de Almada

Carlos Guedes e Pedro Oliveira